INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________________________________

 Rua Vereador Mário Marcolongo nº 462 – Cajamar – SP – CEP 077760-430 – Fone: (11) 4447-7180

ATA DA 91ª (NONAGÉSIMA PRIMEIRA) REUNIÃO DO CONSELHO
FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAJAMAR.

******** Aos 28 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte
(28/07/2020), na Sede do IPSSC – Instituto de Previdência Social dos
Servidores de Cajamar, Estado de São Paulo, situado à Rua Vereador
Mário Marcolongo, número 462, Jordanésia, Município de Cajamar,
Estado de São Paulo, às 09:00 (nove horas), realizou-se a 91ª
(nonagésima primeira) reunião do Conselho Fiscal sob a presidência do
Sr. ANTÔNIO PÁDUA DA SILVA. Estavam presentes também os
conselheiros: JOÃO PINTO XAVIER, FRANCISLETE RIBEIRO
PEREIRA LIMA e VANUZA VALDEVINO DE OLIVEIRA SANTOS, a
Diretora de Departamento Administrativo e Financeiro a Sra. VANESSA
CRISTINA ROSSI MAZZEI BELIZÁRIO, o contador Sr. JOSÉ BRAZ DE
SOUSA JÚNIOR, o Controle Interno Sr. PEDRO GOUVEA, a Assessora
Executiva a Sra. JOANNA MARIA FERREIRA GONÇALVES, e a
Diretora Executiva do IPSSC, Sra. ZÉLIA KORLASPKE  SLABISKI, a
Sra. SILVIA ALMEIDA VILHENA justificou sua ausência. Foram
apresentadas as atas anteriores das reuniões do conselho
administrativo no qual este conselho tomou ciência das deliberações
daquele conselho, foram apresentados também os balancetes das
receitas e despesas dos meses de maio e junho de 2020, o oficio
304/2020 referente à dívida apurada em 30/06/2020. Foi apresentado o
analítico da despesa relativo ao período de 01/05 a 30/06, foi
demostrada a prévia para o orçamento da autarquia para o exercício de
2021. Ficou decidido que serão apresentados nas próximas reuniões os
processos licitatórios em andamento. Foi informado a renovação do
contrato com a Sanches Consultoria, visto que a procuradora que
assumiu o cargo pediu exoneração, logo não haveria tempo hábil para
realizar nova licitação. Foram apresentados os ofícios n.º 211/2020 e
287/2020 relativos as respostas do IPSSC aos requerimentos n.ºs
065/2020 e 075/2020 respectivamente da Câmara Municipal de
Cajamar. Anexamos na presente ata o parecer nº 001/2020 deste
Conselho. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente do Conselho
declarou encerrada a reunião às 11:20 (Onze horas e vinte minutos) de
cujos trabalhos lavrou-se a presente ata, que é devidamente assinada

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________________________________

 Rua Vereador Mário Marcolongo nº 462 – Cajamar – SP – CEP 077760-430 – Fone: (11) 4447-7180

pelos membros presentes, ficando a próxima reunião agendada para o
dia 17/09/2020 às 09:00 hs.

ANTÔNIO PÁDUA DA SILVA
        PRESIDENTE

JOÃO PINTO XAVIER
CONSELHEIRO

FRANCISLETE R. P. LIMA
CONSELHEIRA

  VANUZA VALDEVINO O. SANTOS
                 CONSELHEIRA